
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

313 26/10/2023 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale. - D.D. n. 323 del 
18/11/2021 Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di un impianto di stoccaggio 
selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi ubicato nel Comune di Pagani, Via 
Antonio Esposito Ferraioli n. 66. - Ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C. con sede 
legale nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito Ferraioli n. 66.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE la ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C., legale rappresentante sig.  ***OMISSIS***
***O nato a ***OMi il  ***OMISSIS, per l'impianto di stoccaggio selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e non
pericolosi, ubicato nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito Ferraioli n. 66, riportato in Catasto con foglio 7,
particella 1685, per una superficie complessiva di 920,26 mq , ai sensi dell'art. 208, del D.lgs. 152/06,  è titolare :

 del D.D. n. 323 del 18/11/2021, autorizzazione unica alla realizzazione ed esercizio dell'impianto;
 del  D.D.  n.  167  del  23/05/2022  presa  d'atto  variazione  legale  rappresentante  e  messa  in  esercizio

dell’impianto;
 del D.D. n. 203 del 08/07/2022 presa d’atto variazione Responsabile Tecnico;
 del D.D. n. 306 del 24/11/2022 autorizzazione modifica non sostanziale; 

CHE  in  data  19.09.2023,  prot.  0443483,  ed  integrazione  documentale  del  18/10/2023,  prot.  0498045  e  del
26/10/2023 prot. 0514760, la società SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C, ha presentato istanza di modifica
non sostanziale dell’impianto consistente:

a. Sostituzione  del  codice  EER  170404  con  il  codice  EER  191202  con  rimodulazione  delle  quantità
giornaliere stoccabili di alcuni codici EER lasciando inalterati i quantitativi totali;

b. rimodulazione parziale del lay-out di lavorazione per ottimizzare il ciclo lavorativo;

PRESO ATTO 
- che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C, la succitata modifica
è ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda, par 2.2.

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che  dal  Responsabile  Autorizzazioni  Ambientali  competente,  ing.  Giovanni  Galiano,  non  si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa, con nota del 26/10/2023 prot. 0515953 dalla Pos. Org. Di tipo
“A” geom.  Biagio Salsano, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE alla ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C., legale rappresentante sig.  ***OMISSIS***
***O nato a ***OMI il  ***OMISSIS, per l'impianto di stoccaggio selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e non
pericolosi, ubicato nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito Ferraioli n. 66, riportato in Catasto con foglio 7,
particella 1685, per una superficie complessiva di 920,26 mq, la modifica non sostanziale consistente:

a. Sostituzione  del  codice  EER  170404  con  il  codice  EER  191202  con  rimodulazione  delle  quantità
giornaliere stoccabili di alcuni codici EER lasciando inalterati i quantitativi totali;

b. rimodulazione parziale del lay-out di lavorazione per ottimizzare il ciclo lavorativo;

- per cui la tabella riepilogative degli EER dei rifiuti non pericolosi per l'operazione R13 e R12, autorizzata con
D.D. n. 306/2022, viene così a modificarsi e sostituita dalla tabella di seguito riportata:

TABELLA RIEPILOGATIVA CODICI EER NON PERICOLOSI

EER Descrizione
Peso

Attività
R13 R12

t/mc t/d mc/d t/a mc/a t/d mc/d t/a mc/a
150104 Imballaggi metallici 5 10 2,00 3000 600 10 2,00 300 600
160118 Rottami ferrosi 5 10 2,00 3000 600

160122
Componenti non 
specificati altrimenti

2 20 10,00 6000 3000

170411 Cavi diversi da quelli di 2 2 1 600 600



cui alla voce170410

160214

Apparecchiature fuori 
uso diverse da quelle di
cui alle voci da 160209 
a 160213

3 15 5,00 4500 1500 15 5.00 4500 1500

160216

Componenti rimossi da 
apparecchiature fuori 
uso diversi da quelli alla
voce 160213

3 30 10 9000 3000 30 10 9000 3000

160801

Catalizzatori esauriti 
contenenti oro, argento,
renio, rodio, palladio, 
iridio o 
platino(tranne160807)

2 25 12.50 7500 3750

170401 Rame bronzo e ottone 3 25 8,33 7500 2500 25 8,33 7500 2500
170402 Alluminio 3 20 6,67 6000 2000 20 6,67 6000 2000
170403 Piombo 3 5 1,66 1500 498
170405 Ferro e acciaio 5 20 4,00 6000 1200 20 4,00 6000 1200
170407 Metalli misti 3 10 3,33 3000 999 10 3,33 3000 999
191202 Rottami ferrosi 5 25 5 7500 1500

200136
Apparecchiature fuori 
uso

5 25 5,00 7500 1500 25 5.00 7500 1500

200140 Metallo 3 10 3,33 3000 999 10 3,33 3000 999
TOTALE 252 79,82 75600 24246 165 47,66 49500 14298

CONFERMARE la tabella riepilogativa degli EER per i rifiuti pericolosi autorizzata con il D.D. n. 306/2022 e di
seguito riportata:

TABELLA RIEPILOGATIVA CODICI EER PERICOLOSI

EER Descrizione
Peso

Attività
R13

t/mc t/d mc/d t/a mc/a
160601* Batterie al piombo 1 1 1 300 300

160213*

Apparecchiature fuori uso
diverse da quelle di cui 
alle voci 160209 e 
160212 

1 1 1 300 300

200135*

apparecchiature elettriche
ed elettroniche fuori uso, 
diverse da quelle di cui 
alla voce 20 01 21 e 20 
01 23, contenenti 
componenti pericolosi

1 1 1 300 300

TOTALE 3 3 900 900

CONFERMARE altresì tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati che non siano in
contrasto con il presente provvedimento, nonché la validità dell’autorizzazione fino al 18/11/2031;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C dal
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità,
previsti dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività in parola.
              
IMPORRE al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i provvedimenti in premessa citati, presso
lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;
                                                                                
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto con modalità telematica alla ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C al
seguente indirizzo PEC: simetalsas@pec.it

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  Provinciale  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli, alla Direzione



Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e  Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione
Campania. 

DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                     
                                                                                                                       Anna Martinoli

   


